
Rado Simoniti - ... besede: 0
Svetovni dan ... petja: 0
Kulturni vodiči: 0

Pa ta viža ni preč: 0
Borderliner: 0
Tekmovanje ... Savi: 0
Zborovsko ... Evrope: 0
Slovensko ... pesem: 0
Srečanje ... brega: 0
Vizije, ... skupin: 0
Tekmovanje ... stopnji: 0
Ringaraja: 0
Klovnbuf: 0
Kiparska delavnica Les: 0
Mladinska ... Piran: 0
Mednarodni ... Beltinci: 0
Državno srečanje ... pelji: 0
Likovna delavnica ... Paki: 0
Mentorjev feferon 2013: 0
Prevajalnica JSKD: 0
Mednarodna ... pedagogike: 0
Tekst v podobi: 0
Balada o strugarju: 0
Sklepno ... avtoric: 0
Dan kulturnih ... kulture: 0
Slovenski zborovski arhiv: 0
Zmes za ples, ... plesu: 0
Ljubiteljska ... kriza: 0
Maraton v Španskih borcih: 0
Musica creativa: 0
Mentor, ... mentorje: 0
Parafraze: 0
Kult3000: 0
Bojan ... tirnice: 0
KULT3000 Monošter: 0
Teden ljubiteljske kulture: 0
Delavnica, polna nereda: 0

Število objav: 7
Internet: 2
Tisk: 5
Spremljane teme:
Srečanje big bandov: 0
Javni sklad ... dejavnosti: 4
Kulturna šola: 0
Linhartovo srečanje: 0
Festival MareziJazz: 0
Tabor ... Stični: 0
Opus 1: 0
Pika miga: 0
Mednarodno ... Maribor: 0
Adamičeva pomlad: 0
Priznanja JSKD: 0
Pevci nam ... godejo: 0
Živa, festival ... mladih: 0
Potujoča muzika: 0
Festival neodvisnega filma: 1
Filmski ... laboratorij: 0
Festival mlade ... Urška: 0
Rastoča knjiga: 2
Srečanje ... ustvarjalcev: 0
LOAC: 0
Žive besede - festival: 0

Zbirka medijskih objav
JAVNI SKLAD RS ZA KULTURNE DEJAVNOSTI,
za obdobje 26. 8. 2015
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Seznam objav v zbirki:

Tisk Naslov Razstave

Zaporedna št.
1

Medij; Doseg Gorenjski glas; 55.000 Stran: 23 Površina: 100 cm2

Rubrika, Datum Ostalo; 25. 8. 2015

Stran v zbirki:
4

Avtor Unknown

Teme Javni sklad RS za kulturne dejavnosti

Povzetek
...Planinskem domu na Zelenici. Odprtje razstave s kulturnim programom bo v soboto, 29. avgusta, ob n. uri. Razstava 
tržiških likovnikov Tržič - Območna izpostava  Tržič in Kulturno društvo i tržiških likovnikov vabita na odprtje in JSKD
ogled 4. Območne : pregledne razstave tržiških likovnikov v petek, 28. avgusta, •... 

Tisk Naslov Najraje pleše valčke

Zaporedna št.
2

Medij; Doseg Gorenjski glas; 55.000 Stran: 17 Površina: 492 cm2

Rubrika, Datum Kultura; 25. 8. 2015

Stran v zbirki:
6

Avtor Ana Šubic

Teme Javni sklad RS za kulturne dejavnosti

Povzetek
...pred štirideset tisoč ljudmi. Za uspešno delovanje na kulturnem področju je prejel številna priznanja Kulturnega 
društva Sava, Mestne občine Kranj in . Janko je znan tudi kot dolgoletni gospodarjavnega sklada za kulturne dejavnosti
Šmartinskega doma, za katerega skrbi že vse od leta 1981. Vrsto let je bil zelo aktiven tabornik in gasilec... 

Tisk Naslov Vikend smeha v Križah

Zaporedna št.
3

Medij; Doseg Gorenjski glas; 55.000 Stran: 9 Površina: 33 cm2

Rubrika, Datum Gorenjska; 25. 8. 2015

Stran v zbirki:
7

Avtor Unknown

Teme Javni sklad RS za kulturne dejavnosti

Povzetek
...Belansko. V petek bo ob 19.30 tudi odprtje pregledne razstave tržiških likovnikov. Vikend smeha organizirata Kulturno
društvo Kruh Križe in Območna izpostava  Tržič. ... JSKD

Tisk Naslov Obvestila

Zaporedna št.
4

Medij; Doseg Primorske novice; 50.000 Stran: 25 Površina: 489 cm2

Rubrika, Datum Ostalo; 26. 8. 2015

Stran v zbirki:
9

Avtor Unknown

Teme Javni sklad RS za kulturne dejavnosti

Povzetek

...Slavnika (1028 m) in Tumove koče, da je letos koča odprta tudi avgusta, ob sobotah, nedeljah in praznikih. Nekoliko 
manjša je le izbira hrane. IZPOSTAVA  KOPER ► JSKD JAVNI SKLAD REPUBLIKE SLOVENIJE ZA KULTURNE 

 Koper razpisuje območno srečanje pevcev ljudskih pesmi in godcev ljudskih viž, ki bo pod nazivom DEJAVNOSTI
Kantali smo veselo potekalo v Kopru 10. oktobra in... 

Tisk Naslov Filmi na Vovkovem vrtu

Zaporedna št.
5

Medij; Doseg Gorenjski glas - Kranjčanka; 43.000 Stran: 34 Površina: 94 cm2

Rubrika, Datum Priloga Kranjčanka; 25. 8. 2015

Stran v zbirki:
10

Avtor Unknown

Teme Festival neodvisnega filma

Povzetek
...sto sedemdeset obiskovalcev. Poletni spored na Vovkovem vrtu se je prejšnji teden sicer zaključil, med 4 in 6. 
septembrom pa bo na Vovkovem vrtu potekal  FilmMixer.V. S. ... festival neodvisnega filma
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Internet Naslov Čarobne kitajske počitnice: Izdelovanje pahljač in lampijonov, park Rastoče knjige Novo 
mesto

Zaporedna št.
6

Medij; Doseg Dolenjskilist.si; 32.812

Rubrika, Datum Novice; 25. 8. 2015

Stran v zbirki:
15

Avtor Unknown

Teme Rastoča knjiga

Povzetek
...Čarobne kitajske počitnice: Izdelovanje pahljač in lampijonov, park  Novo mesto Komentiraj Natisni Rastoče knjige
Objavi Objavi Objavi 26.8.2015 | 14:00 POČITNIŠKE PRIREDITVE IN DEJAVNOSTI V KNJIŽNICI MIRANA JARCA 
NOVO MESTO Od ponedeljka,... 

Novice Naslov Čarobne kitajske počitnice: Izdelovanje pahljač in lampijonov, park Rastoče knjige Novo 
mesto

Zaporedna št.
7

Medij; Doseg Lokalno.si;

Rubrika, Datum Lokalno aktualno; 25. 8. 2015

Stran v zbirki:
19

Avtor Unknown

Teme Rastoča knjiga

Povzetek
...Čarobne kitajske počitnice: Izdelovanje pahljač in lampijonov, park  Novo mesto Komentiraj Natisni Rastoče knjige
Objavi Objavi Objavi 26.8.2015 | 14:00 POČITNIŠKE PRIREDITVE IN DEJAVNOSTI V KNJIŽNICI MIRANA JARCA 
NOVO MESTO Od ponedeljka,... 



RAZSTAVE
Likovna kolonija
Zelenica - Gorniški učni center Zelenica organizira drugo
likovno kolonijo, ki bo potekala na Zelenici do petka, 28.
avgusta. Ob zaključku bo postavljena razstava ustvarjenih
del v Planinskem domu na Zelenici. Odprtje razstave s kul-
turnim programom bo v soboto, 29. avgusta, ob n. uri.

Razstava tržiških likovnikov
Tržič - Območna izpostava JSKD Tržič in Kulturno društvo i
tržiških likovnikov vabita na odprtje in ogled 4. Območne :
pregledne razstave tržiških likovnikov v petek, 28. avgusta, •

ob 19.30 v Kulturnem domu Križe. Razstavo bo odprl pred- ■

sednik Zveze kulturnih organizacij Tržič David Ahačič. Odpr- •

ta bo do n. septembra od ponedeljka do srede med 17. in 19. •

uro, od četrtka do nedelje pa od 9. do 11. ure. I
Razstava o Pavlu Kunaverju
Trenta - Vabljeni na odprtje spominske razstave Pavel Kuna- •

ver (1889-1988) s pogovorom o njegovem življenju in delu, •

v soboto, 29. avgusta, ob 19. uri v Informacijsko-izobraže- I
valno središče Dom Trenta. Življenje in delo Pavla Kunaverja !
bo predstavil njegov sin dr. Jurij Kunaver, doktor geomorfo- .
loških znanosti, univerzitetni profesor na Oddelku za geo- I
grafijo FF v pokoju in lastnik večine razstavljenega gradiva, i
Razstava bo na ogled do konca oktobra. j
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Gorenjski glas 25.08.2015 
TorekDržava: Slovenija

Doseg: 55.000

Stran: 23

Površina: 100 cm2 1 / 1

Gorenjski glas 25.08.2015 
TorekDržava: Slovenija

Doseg: 55.000 Kazalo

Stran: 23
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NAJRAJE PLEŠE VALČKE
Janko Bajt iz Stražišča je pred tednom dni dopolnil 80 let. Nepogrešljivega godca Folklorne skupine
Sava glasba spremlja že od mladih nog, zato je bilo tudi praznovanje polno glasbenih presenečenj.

O Ana Šubic

Dvorano Šmar-
tinskega doma
v Stražišču pri
Kranju so v
soboto popoldne

napolnili sorodniki, sosed-
je in prijatelji domačina Jan-

ka Bajta, da so z njim pros-
lavili njegov 80. rojstni dan,
nekateri pa so mu na pred-
večer visokega jubileja prišli
tudi 'ofirat'. Sobotna zabava
je minila v znamenju glasbe,
plesa, smeha in presenečenj,
za katere so poskrbeli Janko-
vi kolegi iz Folklorne skupi-
ne (FS) Sava Kranj, kjer je že
od leta 1977 nepogrešljiv član
godčevskih zasedb.

'Savčani' so slavljencu
zaplesali plese iz Rezije,
zapele so mu Dečve, pevke
F S Sava, ki so ga preseneti-
le še z vikend paketom na
Primorskem, z nastopom
pa so ga počastili tudi vete-
rani Tamburaške skupine
Bisernica iz Reteč pri Škofji
Loki, s katero F S Sava sode-
luje že vrsto let, ter nekdan-
ji savski godci Branko Žer-
jav, Branko Zupane in Pri-
mož Bertoncelj. Na prazno-
vanju je goste, zbralo se jih
je 65, zabaval Trio Ajda iz
Medvod, ob njegovih zvokih
pa se je seveda zavrtel tudi
slavljenec, ki nam je zaupal,
da najrajši pleše valčke in da
mu moderni plesi ne gredo,
ker da ima pretrde noge ...

Janko Bajt se je rodil 18.
avgusta 1935 na Lanišah nad
Sovodnjem v Poljanski doli-
ni v delavski družini z deveti-
mi otroki. Kot 17-letni fant se
je podal v Kranj z željo, da bi
sam služil kruh. Po presta-
ni vojaščini v Kninu se je leta
1957 zaposlil v kranjski Savi, v
gumarskem podjetju pa je leta
1990 dočakal tudi upokojitev.
Z ženo Antonijo sta do kruha
pospremila trihčere-Tatjano,
Bernardo in Mojco, ki so jima
rodile šest vnukov, danes pa se
zakonca Bajt že lahko pohvali-
ta tudi s štirimi pravnuki.

Janko se je že kot mlad
fant naučil igrati kitaro in se
ob njej spoprijel tudi s pet-
jem. Leta 1966 je bil med
ustanovitelji in pevci okte-
ta Sava. Že 38 let igra v god-
čevskih zasedbah pri FS

Sava, v roke pa prime kita-
ro, kontrabas, čelo ali 'periv-
nik'. Vsa leta je zelo priljub-
ljen član skupine, saj se zna
vključiti tudi med mlade čla-
ne skupine, ki ga obožujejo.
S folklorno skupino je igral
v vseh evropskih državah,
svoje godčevsko znanje pa je
večkrat razkazoval tudi prek
luže. Najbolj mu je pri srcu
nastop pod najvišjo goro sve-
ta v Nepalu, kjer je pred tre-
mi leti igral kar pred štiride-
set tisoč ljudmi. Za uspeš-
no delovanje na kulturnem
področju je prejel številna
priznanja Kulturnega druš-
tva Sava, Mestne občine
Kranj in javnega sklada za
kulturne dejavnosti.

Janko je znan tudi kot dol-
goletni gospodar Šmartin-
skega doma, za katerega

skrbi že vse od leta 1981. Vrs-
to let je bil zelo aktiven tabor-
nik in gasilec Prostovoljne-
ga industrijskega gasilskega
društva Sava, danes pa je nje-
gov častni član. Še vedno rad
sede na kolo in tudi do Škof-
je Loke in Zbilj mu ni daleč.

V zadnjem letu je sedel še za
računalnik. »Kupih so mi ga
na stara leta, v želji, da bi se
vendarle malo umiril,« pove.
Z usvajanjem računalniške-
ga znanja bo tudi v prihodnje
imel še kar nekaj dela, saj so
mu svojci za 80. rojstni dan
poklonili 'tablico'.

Na vprašanje, na kaj je v
življenju najbolj ponosen,
odvrne: »Na družino. Me
kar gane, ko mi zapojejo
pravnučki v paketu.« Seve-
da so mu zapeli tudi za roj-
stni dan.

Slavljenec Janko Bajt v krogu svoje družine / Foto: ima Doki
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Za So. rojstni dan so mu poklonili tudi tablični računalnik. Presenetili so ga tudi nekdanji godci FS Sava Kranj: Primož
Bertoncelj, Branko Zupane in Branko Žerjav. / Foto: Tina dom

Janka so v dobro voljo spravile tudi Dečve. / Foto:Ti„a Doki
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j Vikend smeha v Krizah
Križe -V Kulturnem domu v Krizah bo od petka, 28. avgusta,
do nedelje, 30. avgusta, deseti Vikend smeha. V petek ob 20.
uri bo predstava Piknik na bojišču v izvedbi KD Kruh Križe,
v soboto ob 20. uri predstava Štirje letni časi v izvedbi KUD
Lom pod Storžičem, v nedeljo ob 20. uri pa predstava Na
smučišču v izvedbi KD Bohinjska Bela, gledališče Belansko.
V petek bo ob 19.30 tudi odprtje pregledne razstave tržiških
likovnikov. Vikend smeha organizirata Kulturno društvo Kruh
Križe in Območna izpostava JSKD Tržič.
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OBVESTILA
LAVRIČEVA KNJIŽNICA ob-
vešča, da bodo enote
knjižnice v mesecu avgustu
odprte po naslednjem ur-
niku: Ajdovščina - sreda,
četrtek, petek od 8. do 16.
ure; Vipava - sreda od 15. do
18.30; Podnanos - sreda od
11. do 14. ure; Dobravlje -
sobota od 9. do 11.30. Po-
tujoča knjižnica: v avgustu
ni terena. Odpiralni čas je
objavljen na spletnih stra-
neh Lavričeve knjižnice.
LAVRIČEVA KNJIŽNICA �
Poletje v knjižnici in s
knjižnico. Lavričeva
knjižnica je čez poletje pri-
pravila zanimivo dogajanje,
da malčkom in njihovim
staršem, mladim in odras-
lim obiskovalcem tudi čez
poletje ne bo dolgčas. V os-
rednji knjižnici v Ajdovščini
na poletni stojnici že čaka
poletno branje - na voljo je
tudi v drugih enotah. Knjiga
na bazenu je redna kulturna
obogatitev poletja, ki jo pri-
pravlja knjižnica v sodelo-
vanju z Zavodom za šport.
Tudi letos boste na ajdov-
skem letnem kopališču lah-
ko pobrskali po kaki knjigi,
reviji, leksikonu. Knjižnica
ob Hublju je letos odprla
vrata na bregu Hublja tretjič
po vrsti. Na voljo so dnevni
časopisi, revije, knjige, sli-
kanice za otroke, v dvorišču
knjižnice pa so igrala. Vsi
dogodki v knjižnici in njenih
enotah so brezplačni. Več
podrobnosti na spletni stra-
ni Lavričeve knjižnice Aj-
dovščina.
LJUDSKA UNIVERZA AJ-
DOVŠČINA obvešča, da lah-
ko vsak delavnik v avgustu,
od ponedeljka do petka med
8. in 16, uro, v Središču za
samostojno učenje brez-
plačno uporabljate računal-
nike, različno gradivo in
učno tehnologijo za samo-
stojno učenje ter poslušate
glasbo.
LJUDSKA UNIVERZA AJ-
DOVŠČINA zbira prijave za

Brezplačno svetovanje za
odrasle 2015. Program je na-
menjen udeležencem iz Go-
riške regije. Cilj svetovanja
je ugotavljati in vrednotiti
neformalno pridobljeno

in iskati možnosti za
nadaljnje učenje in izo-
braževanje, ter karierni raz-
voj posameznika. Prijavite

se lahko v avgustu od po-
nedeljka do petka med 8. in
16. uro.

LJUDSKA UNIVERZA AJ-
DOVŠČINA vpisuje v nov
brezplačen 45-urni izo-
braževalni program za mla-
de: Moja kariera-moja iz-
bira. Namen programa je
spodbuditi mlade, da de-
javno pristopajo k načrto-
vanju karierne poti z na-
menom boljše prilagodlji-
vosti in fleksibilnosti na šte-
vilne spremembe, s katerimi
se srečujemo v današnjem
okolju in na trgu dela. Vpi-
sujejo vsak dan v avgustu od
ponedeljka do petka med 8.
in 16. uro.
LJUDSKA UNIVERZA AJ-
DOVŠČINA zbira prijave za
brezplačni študijski krožek -
Zgodbe Lavričevega trga.
Prijavite se lahko v avgustu
od ponedeljka do petka med
8. in 16. uro.
KULTURNI DOM GORICA
obvešča, da poteka poletni
predvpis abonmaja
2015/2016 za Gorico pri bla-
gajni Kulturnega doma, kije
odprta od ponedeljka do
petka od 9. do 12. ure. In-
formacije 0039/0481-33288.
SIMONOV ZALIV � UP, AS -
Arheologija za vse organi-
zira v mesecu avgustu vsak
petek ob 10. in ob 16. uri
brezplačne potope v Simo-
novem zalivu - odkrivanje
potopljenih ostankov rim-
skega pristanišča. Število
udeležencev je omejeno.
Obvezne prijave na mate-
ja.ravnik@zrs.upr.si ali na
05/6177-090.
SIMONOV ZALIV � Knjižni-,
ca med oljkami v arheo-
loškem parku v Simonovem

zalivu tudi to poletje vabi
obiskovalce k brezplačne-
mu branju knjig, dnevnega
časopisja in revij. Ob lepem
vremenu je knjižnica odprta
vsak dan med 8. in 11. uro
ter popoldan med 17. in 20.
uro - vse do 31. avgusta.
OSREDNJA KNJIŽNICA
SREČKA VILHARJA KOPER
organizira do 31. avgusta
Knjižnice na plaži in sicer na
Mestnem kopališču Koper
in na Kopališču Žusterna.
OPD KOPER obvešča obis-
kovalce Slavnika (1028 m) in
Tumove koče, da je letos
koča odprta tudi avgusta, ob
sobotah, nedeljah in praz-
nikih. Nekoliko manjša je le
izbira hrane.
IZPOSTAVA JSKD KOPER �
JAVNI SKLAD REPUBLIKE
SLOVENIJE ZA KULTURNE
DEJAVNOSTI Koper razpi-
suje območno srečanje pev-
cev ljudskih pesmi in god-
cev ljudskih viž, ki bo pod
nazivom Kantali smo veselo
potekalo v Kopru 10. ok-
tobra in v Jasenu 18. ok-
tobra. Na srečanje se lahko
prijavijo pevske in godčev-
ske skupine (tudi pevske in
godčevske skupine, ki de-
lujejo za potrebe folklornih
skupin; tudi otroške in mla-
dinske) na območju ob-
močnih izpostav Piran, Izo-
la, Koper, Sežana, Ilirska
Bistrica in Postojna. Prijave
do 10. septembra na izpo-
stavi JSKD v Kopru.
PROSTORI CDA, C. ZORE
PERELLO GODINA 3 � CDA
Koper organizira v pone-
deljek, 31. avgusta, ob 18.
uri v prostorih centra praz-
novanje rojstnih dni. Prijave
do 26. avgusta.
GORIŠKA KNJIŽNICA
FRANCETA BEVKA NOVA
GORICA obvešča, da do 31.
avgusta organizira na mla-
dinskem oddelku mini na-
gradno bralno značko
Sproščeno poletno branje. V
avgustu zbirajo šolske po-
trebščine za otroke Mate-

rinskega doma in za Center
Žarek.
GORIŠKA KNJIŽNICA
FRANCETA BEVKA NOVA
GORICA obvešča, da so v
pritličju knjižnice na razpo-
lago vrečke presenečenja. V
vsaki bo pet zanimivih knjig
po izboru bibUo^|6»QsyJ3Q.^
riške knjižnice. Za odrasle in
mladino.

CERKNO, PARTIZANSKA
BOLNICA FRANJA � V Par-
tizanski bolnici Pranja uva-
jajo v času poletnih počitnic
in dopustov vodene oglede
za posameznike.
Vodenja v slovenskem je-
ziku bodo potekala v av-
gustu dvakrat tedensko in
sicer vsako sredo in soboto
ob 15. uri. Informacije na
05/37-23-180.
MLADINSKI CENTER NO-
VA GORICA � Mladinski
center Nova Gorica in
e-Hiša, novogoriška hiša
poskusov, prirejata v okviru
Festivala znanosti nagradni
fotografski natečaj na temo
Moč vode. Vabijo k sode-
lovanju! Več informacij:
www.festivalznanosti.si
GALERIJA TIR � Galerija
Tir, ki deluje v prostorih
Kulturnega centra Mostov-
na v Novi Gorici, objavlja
razpis za razstave v sezoni
2015116. Prijavijo se lahko
avtorji, ki ustvarjajo v tra-
dicionalnih medijih in us-
tvarjalci sodobnih, tehno-
loško podprtih umetniških
zvrsti, brez kakršnih koli
tehničnih, slogovnih ali vse-
binskih omejitev. K sode-
lovanju vabijo tudi mlade
likovne kritike in kuratorje,
ki si želijo pridobiti izkušnje
pri pripravi in predstavitvi
razstav. Prijave pošljite do
10. septembra na: tir@mo-
stovna.com.
NOVA GORICA � Javni sklad
RS kulturne dejavnosti,
Območna izpostava Nova
Gorica v sodelovanju z
Mestno občino Nova Gorica
razpisuje fotografski natečaj
- Fabianijeva zapuščina.O
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Predmet razpisa so fotogra-
fije, ki prikazujejo arhitek-
turo, urbanistične zasnove
in spomenike, izdelane po
načrtih in idejnih zasnovah
ter obnovah Maksa Fabia-
nija.
Razpis, prijavnica in dodat-
ne informacije:
05/335-18-50.
DOM NA LAŽNI je ponovno
odprl svoja vrata. Odprt je
ob petkih, sobotah, nedelj-

ah in praznikih od 7. do 18.
ure.
DRUŠTVO UPOKOJENCEV
NOVA GORICA organizira v
soboto, 5. septembra, izlet v
Pliberk (Avstrija). Prijave na
Društvu upokojencev Nova
Gorica do 26. avgusta, ozi-
roma do zasedbe mest v av-
tobusu.
LJUDSKA UNIVERZA NO-
VA GORICA obvešča, da

vam ponuja vsak delavnik v
avgustu, od ponedeljka do_
petka med 8. in 16. uro, v
Središču za samostojno
učenje možnost brez-
plačnega samostojnega
učenja s pomočjo računal-
nika in programov za sa-
mostojno učenje tujih je-
zikov, računalništva, pos-
lušanje glasbe in drugih vse-
bin.
LJUDSKA UNIVERZA NO-

VA GORICA obvešča, naj vas
nedokončana osnovna šola
ne ovira na vaši življenjski
poti. Osnovno šolo lahko
dokončate na LUNG - v bre-
zplačnem programu OŠ za
odrasle.
Za informacije pokličite po
telefonu 031/681-164 ali
pišite na e-naslov: anja.ne-
mec@lung.si.
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FILMI NA VOVKOVEM VRTU

Za filme na Vovkovem vrtu je bilo veliko zanimanja.

Letošnje poletne četrtkove večere so mnogi preživljali na Vovkovem
vrtu v Kranju, kjer so jim organizatorji iz Laverjeve hiše pripravili
zanimiv program projekcij na velikem platnu. Kot je povedal Selman
Čorovič, je bilo letos zanimanje še večje kot prejšnja leta, saj si je fil-
me ogledalo med sto dvajset in sto sedemdeset obiskovalcev. Poletni
spored na Vovkovem vrtu se je prejšnji teden sicer zaključil, med 4 in
6. septembrom pa bo na Vovkovem vrtu potekal festival neodvisnega
filma FilmMixer.V. S.
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Komentiraj Natisni Objavi Objavi Objavi

Čarobne kitajske počitnice:
Izdelovanje pahljač in lampijonov,
park Rastoče knjige Novo mesto

26.8.2015 | 14:00
POČITNIŠKE PRIREDITVE IN DEJAVNOSTI V KNJIŽNICI MIRANA
JARCA NOVO MESTO

Od ponedeljka, 17. 8., do četrtka, 27. 8. 2014 od 7.30 do 16.30, Knjižnica
Mirana Jarca Novo mesto in druge lokacije

Čarobne kitajske počitnice – Poletna šola Novo mesto

Sproščeno, na zabaven način ter ob druženju z vrstniki, se bodo otroci
naučili osnov kitajskega jezika in spoznali bogato kitajsko kulturo. Poletna
šola je namenjena otrokom, starim od 8 do 15 let, cena udeležbe na poletni
šoli je 100 EUR + DDV in vključuje jezikovne, kulturne in ostale aktivnosti
po programu (kitajski jezik, ples, karaoke, delavnice, igre, obisk
adrenalinskega parka Otočec, kopanje in še mnogo več), prehrano in
varstvo v času poletne šole. Drugi prijavljen otrok ima 15 % popust.
Dodatne informacije in prijave do 31. julija v Jezikovni šoli Yurena na
telefonski številki 07 33 72 100 ali na enaslovu ciljubljana@ef.unilj.si/tel.
št. 01/589 26 83.

Brezplačne ustvarjalne delavnice v okviru Čarobnih kitajskih počitnic v
Knjižnici Mirana Jarca Novo mesto – Park Rastoče knjige

Ponedeljek 17. avgust, od 14.00 do 16.30

Izdelovanje tibetanskih bobenčkov

Torek 18. avgust, od 14.00 do 16.30

Izdelovanje kitajske posode

Sreda 19. avgust, od 14.00 do 16.30

0Všeč mi je
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Izdelovanje magnetov in brošk

Četrtek 20. avgust, od 14.00 do 16.30

Izdelovanje knjižnih označevalcev.

Ponedeljek 24. avgust, od 14.00 do 16.30

Izdelava terakota vojščakov.

Sreda 26. avgust, od 14.00 do 16.30

Izdelovanje pahljač in lampijonov.

Vse delavnice so primerne za otroke med 8 in 15 letom. Obvezne so
predhodne prijave, ki jih zbiramo najkasneje do 31.7.2015 na Oddelku za
mladino Knjižnice Mirana Jarca Novo mesto ali na telefonski številki 07 393
4 665.

Četrtek 27. avgust, ob 16.30, Knjižnica Mirana Jarca Novo mesto – Park
Rastoče knjige

Zaključna slovesnost Čarobne kitajske počitnice – Poletna šola Novo mesto

Ob zaključku poletne šole Čarobne kitajske počitnice bodo organizatorji
pripravili zaključno slovesnost, na kateri bodo podelili priznanja
udeležencem, otroci pa bodo pokazali, česa so se naučili v desetih dneh.

24. – 28. avgust, od 10.00 do 11.00, Knjižnica Mirana Jarca Novo mesto –
Park Rastoče knjige

POLETNA ANGLEŠKA UR'CA

Letošnja »češnja na torti« poletnih počitnic bo POLETNA ANGLEŠKA
UR'CA.

Otroci stari od 6 do 12 let bodo imeli priložnost, da ob mentorstvu prof.
Natalije Mikec prek družabnih in zabavnih iger ponovijo oziroma se naučijo
osnov angleškega jezika.

Število je omejeno, zato se podvizajte s prijavami na Oddelku za mladino
Knjižnice Mirana Jarca Novo mesto ali na telefonski številki 07 393 4 665,
zbirali jih bomo do 20. avgusta 2015.

Poletna Bralna značka Pustolovci za mlade bralce
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Svojo pustolovščino lahko doživljaš doma, v knjižnici, v gozdu, na travniku,
ob Krki …, kjerkoli si lahko poiščeš udoben kotiček in se podaš dogodivščini
naproti. Kako si jo doživel, lahko deliš z nami in s svojimi vrstniki.

Bralna značka Pustolovci je namenjena mladim med 7. in 15. letom in bo
potekala med 1. 6. in 31. 8. 2015. Ob koncu udeležence čakajo priznanja
ter zaključna prireditev z Žigo X. Gombačem in nagradnim žrebom za super
nagrado. Podrobnejša navodila in obrazec, kamor bodo sodelujoči napisali
ali narisali vtise o knjigi, dobijo na Oddelku za mladino.

Hop v zgodbo

Knjižničarke z Oddelka za mladino so tudi letos pripravile pakete petih knjig
počitniškega branja po svojem izboru za različne starostne stopnje. Mladi
bralci ste vabljeni, da si izposodite svoj knjižni paket presenečenja.

RAZSTAVE V JULIJU IN AVGUSTU 2015

Knjižnica Mirana Jarca Novo mesto – preddverje Študijskega oddelka

Redni poštni žigi novomeških pošt

Razstava prikazuje odtise poštnih žigov, ki so jih dnevno uporabljale
novomeške pošte, od predfilatelije do danes. Novo mesto je svoj prvi poštni
žig dobilo leta 1812, v času Napoleonovih Ilirskih provinc. Imena poštnih
uradov (kasneje pošt) na enojezičnih (NEUSTADTL, RUDOLFSWERTH,
NOVO MESTO) ali na dvojezičnih žigih (RUDOLFSWERTH /
RUDOLFOVO, NOVO MESTO / HOBO MECTO, RUDOLFSWERT / NOVO
MESTO) pričajo o bogati zgodovini našega mesta. Odtisi raznih oblik in
velikosti na filatelističnem gradivu (pismih, dopisnicah, razglednicah ali
obrazcih) so obenem tudi zanimivo domoznansko gradivo.

Knjižnica Mirana Jarca Novo mesto – preddverje Študijskega
oddelka/razstavni prostor

Potapljanje v Klubu za podvodne aktivnosti Novo mesto nekoč in danes

Na razstavi si boste ogledali nekaj zanimivih primerjav potapljaške opreme
pod sloganom »nekoč in danes«. Slike in video arhiv pa vam bodo razkrili
dejavnosti in uspehe Kluba za podvodne aktivnosti Novo mesto, ki že 42 let
aktivno deluje in širi dobro prakso v Sloveniji in širšem prostoru, je na
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tekmovanjih v plavanju s plavutmi in v hitrostnem potapljanju osvojilo več
kot 100 naslovov jugoslovanskih prvakov, že 22 let organizira EKO akcije
čiščenja in ohranjanja reke Krke, se lahko pohvali z 21. letno tradicijo
dogodka »Otvoritev potapljaške sezone«, vrsto let v okvirih kluba nudi
podvodno reševalno službo in skozi izobraževalne programe izuči veliko
potapljačev.

Knjižnica Mirana Jarca Novo mesto – Razstavni prostor

Slikarska skupina Nebotičnik – 10. obletnica ustvarjanja

Slikarska skupina Nebotičnik ustvarja že deseto leto pod mentorstvom
akademske slikarke in likovne pedagoginje Nives Palmić. V teku
ustvarjalnih let so člani skupine poglobili svoje znanje, razvili risarske in
slikarske veščine ter raziskali številne tematike od tihožitja do figuralike.

V zadnjem času so se v svojih delih posvečali slovenski pokrajini in
avtohtonim slovenskim živalim. Člani skupine Nebotičnik so Eva Zorn, Mija
Počkaj, Marjana Menninger, Marjan Flajšman, Matjaž Gostinčar, Zdenka
Gregorc, Zdenka Kokalj in Oskar Mohar.

Knjižnica Mirana Jarca Novo mesto  Mušičeva spominska avla

150letnica javnega knjižničarstva v Novem mestu in 100letnica rojstva
Boga Komelja

Letu 2015 daje močan pečat tudi knjižničarstvo v Novem mestu, saj v tem
letu praznujemo 150letnico ustanovitve Narodne čitalnice v Novem mestu
in 100letnico rojstva Boga Komelja (25. 5. 1915 – 19. 9. 1981),
novomeškega kulturnika, bibliotekarja, publicista in prvega upravnika
novomeške Študijske knjižnice oz. Knjižnice Mirana Jarca Novo mesto.
Začetek organiziranega javnega knjižničarstva pred 150 leti in Komeljev
pionirski prispevek k trdni vraščenosti sodobne knjižnice v mestni milje sta
bistveno prispevala h kulturnemu razvoju in podobi našega mesta.

V počastitev 650letnice Novega mesta, kjer je imela vedno posebno mesto
tudi knjiga, smo pripravili razstavo 150letnica javnega knjižničarstva v
Novem mestu in 100letnica rojstva Boga Komelja.

Knjižnica Mirana Jarca Novo mesto  Mušičeva spominska
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Filatelistična razstava; 100letnica rojstva Boga Komelja

Razstava predstavi Boga Komelja, knjižničarja, publicista in pobudnika
ustanovitve knjižnice, katere ravnatelj je bil do upokojitve. Pričel je z
zbiranjem domoznanskega gradiva, ki ga Knjižnica Mirana Jarca Novo
mesto hrani v posebnih zbirkah, ki nosijo po njemu tudi ime. Toda
razstavljeno gradivo ni iz Posebnih zbirk Boga Komelja. Služi le ponazoritvi,
kaj vse v posebne zbirke sodi.

Knjižnica Mirana Jarca Novo mesto – stopnišče do računalniške učilnice

Slike v oljni tehniki z abstraktnimi motivi – Zavod za prestajanje kazni
zapora Dob pri Mirni

V okviru prostočasnih dejavnosti in delovne terapije nastajajo slike v oljni
tehniki, z in drugimi motivi. Skozi leto obsojenci ustvarijo veliko izdelkov, ki
jih želijo odprodati, saj na ta način povrnejo sredstva za nakup materialov in
izdelovanje slik. Razstava je prodajna, zato lahko želeni izdelek po
predhodnem plačilu UPN naloga, ki ga prejmete ob izdelku, tudi kupite.
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Čarobne kitajske počitnice: Izdelovanje pahljač
in lampijonov, park Rastoče knjige Novo mesto

26.8.2015 | 14:00
POČITNIŠKE PRIREDITVE IN DEJAVNOSTI V KNJIŽNICI MIRANA JARCA NOVO
MESTO

Od ponedeljka, 17. 8., do četrtka, 27. 8. 2014 od 7.30 do 16.30, Knjižnica Mirana
Jarca Novo mesto in druge lokacije

Čarobne kitajske počitnice – Poletna šola Novo mesto

Sproščeno, na zabaven način ter ob druženju z vrstniki, se bodo otroci naučili osnov
kitajskega jezika in spoznali bogato kitajsko kulturo. Poletna šola je namenjena
otrokom, starim od 8 do 15 let, cena udeležbe na poletni šoli je 100 EUR + DDV in
vključuje jezikovne, kulturne in ostale aktivnosti po programu (kitajski jezik, ples,
karaoke, delavnice, igre, obisk adrenalinskega parka Otočec, kopanje in še mnogo
več), prehrano in varstvo v času poletne šole. Drugi prijavljen otrok ima 15 %
popust. Dodatne informacije in prijave do 31. julija v Jezikovni šoli Yurena na
telefonski številki 07 33 72 100 ali na enaslovu ciljubljana@ef.unilj.si/tel. št. 01/589
26 83.

Brezplačne ustvarjalne delavnice v okviru Čarobnih kitajskih počitnic v Knjižnici
Mirana Jarca Novo mesto – Park Rastoče knjige

Ponedeljek 17. avgust, od 14.00 do 16.30

Izdelovanje tibetanskih bobenčkov

Torek 18. avgust, od 14.00 do 16.30

Izdelovanje kitajske posode

Sreda 19. avgust, od 14.00 do 16.30

Izdelovanje magnetov in brošk

Četrtek 20. avgust, od 14.00 do 16.30

Izdelovanje knjižnih označevalcev.

Ponedeljek 24. avgust, od 14.00 do 16.30

Izdelava terakota vojščakov.

Sreda 26. avgust, od 14.00 do 16.30

Izdelovanje pahljač in lampijonov.

Vse delavnice so primerne za otroke med 8 in 15 letom. Obvezne so predhodne

0Všeč mi je
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prijave, ki jih zbiramo najkasneje do 31.7.2015 na Oddelku za mladino Knjižnice
Mirana Jarca Novo mesto ali na telefonski številki 07 393 4 665.

Četrtek 27. avgust, ob 16.30, Knjižnica Mirana Jarca Novo mesto – Park Rastoče
knjige

Zaključna slovesnost Čarobne kitajske počitnice – Poletna šola Novo mesto

Ob zaključku poletne šole Čarobne kitajske počitnice bodo organizatorji pripravili
zaključno slovesnost, na kateri bodo podelili priznanja udeležencem, otroci pa bodo
pokazali, česa so se naučili v desetih dneh.

24. – 28. avgust, od 10.00 do 11.00, Knjižnica Mirana Jarca Novo mesto – Park
Rastoče knjige

POLETNA ANGLEŠKA UR'CA

Letošnja »češnja na torti« poletnih počitnic bo POLETNA ANGLEŠKA UR'CA.

Otroci stari od 6 do 12 let bodo imeli priložnost, da ob mentorstvu prof. Natalije
Mikec prek družabnih in zabavnih iger ponovijo oziroma se naučijo osnov
angleškega jezika.

Število je omejeno, zato se podvizajte s prijavami na Oddelku za mladino Knjižnice
Mirana Jarca Novo mesto ali na telefonski številki 07 393 4 665, zbirali jih bomo do
20. avgusta 2015.

Poletna Bralna značka Pustolovci za mlade bralce

Svojo pustolovščino lahko doživljaš doma, v knjižnici, v gozdu, na travniku, ob Krki
…, kjerkoli si lahko poiščeš udoben kotiček in se podaš dogodivščini naproti. Kako si
jo doživel, lahko deliš z nami in s svojimi vrstniki.

Bralna značka Pustolovci je namenjena mladim med 7. in 15. letom in bo potekala
med 1. 6. in 31. 8. 2015. Ob koncu udeležence čakajo priznanja ter zaključna
prireditev z Žigo X. Gombačem in nagradnim žrebom za super nagrado.
Podrobnejša navodila in obrazec, kamor bodo sodelujoči napisali ali narisali vtise o
knjigi, dobijo na Oddelku za mladino.

Hop v zgodbo

Knjižničarke z Oddelka za mladino so tudi letos pripravile pakete petih knjig
počitniškega branja po svojem izboru za različne starostne stopnje. Mladi bralci ste
vabljeni, da si izposodite svoj knjižni paket presenečenja.

RAZSTAVE V JULIJU IN AVGUSTU 2015

Knjižnica Mirana Jarca Novo mesto – preddverje Študijskega oddelka

Redni poštni žigi novomeških pošt

Razstava prikazuje odtise poštnih žigov, ki so jih dnevno uporabljale novomeške
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pošte, od predfilatelije do danes. Novo mesto je svoj prvi poštni žig dobilo leta 1812,
v času Napoleonovih Ilirskih provinc. Imena poštnih uradov (kasneje pošt) na
enojezičnih (NEUSTADTL, RUDOLFSWERTH, NOVO MESTO) ali na dvojezičnih
žigih (RUDOLFSWERTH / RUDOLFOVO, NOVO MESTO / HOBO MECTO,
RUDOLFSWERT / NOVO MESTO) pričajo o bogati zgodovini našega mesta. Odtisi
raznih oblik in velikosti na filatelističnem gradivu (pismih, dopisnicah, razglednicah
ali obrazcih) so obenem tudi zanimivo domoznansko gradivo.

Knjižnica Mirana Jarca Novo mesto – preddverje Študijskega oddelka/razstavni
prostor

Potapljanje v Klubu za podvodne aktivnosti Novo mesto nekoč in danes

Na razstavi si boste ogledali nekaj zanimivih primerjav potapljaške opreme pod
sloganom »nekoč in danes«. Slike in video arhiv pa vam bodo razkrili dejavnosti in
uspehe Kluba za podvodne aktivnosti Novo mesto, ki že 42 let aktivno deluje in širi
dobro prakso v Sloveniji in širšem prostoru, je na tekmovanjih v plavanju s plavutmi
in v hitrostnem potapljanju osvojilo več kot 100 naslovov jugoslovanskih prvakov, že
22 let organizira EKO akcije čiščenja in ohranjanja reke Krke, se lahko pohvali z 21.
letno tradicijo dogodka »Otvoritev potapljaške sezone«, vrsto let v okvirih kluba nudi
podvodno reševalno službo in skozi izobraževalne programe izuči veliko
potapljačev.

Knjižnica Mirana Jarca Novo mesto – Razstavni prostor

Slikarska skupina Nebotičnik – 10. obletnica ustvarjanja

Slikarska skupina Nebotičnik ustvarja že deseto leto pod mentorstvom akademske
slikarke in likovne pedagoginje Nives Palmić. V teku ustvarjalnih let so člani skupine
poglobili svoje znanje, razvili risarske in slikarske veščine ter raziskali številne
tematike od tihožitja do figuralike.

V zadnjem času so se v svojih delih posvečali slovenski pokrajini in avtohtonim
slovenskim živalim. Člani skupine Nebotičnik so Eva Zorn, Mija Počkaj, Marjana
Menninger, Marjan Flajšman, Matjaž Gostinčar, Zdenka Gregorc, Zdenka Kokalj in
Oskar Mohar.

Knjižnica Mirana Jarca Novo mesto  Mušičeva spominska avla

150letnica javnega knjižničarstva v Novem mestu in 100letnica rojstva Boga
Komelja

Letu 2015 daje močan pečat tudi knjižničarstvo v Novem mestu, saj v tem letu
praznujemo 150letnico ustanovitve Narodne čitalnice v Novem mestu in 100letnico
rojstva Boga Komelja (25. 5. 1915 – 19. 9. 1981), novomeškega kulturnika,
bibliotekarja, publicista in prvega upravnika novomeške Študijske knjižnice oz.
Knjižnice Mirana Jarca Novo mesto. Začetek organiziranega javnega knjižničarstva
pred 150 leti in Komeljev pionirski prispevek k trdni vraščenosti sodobne knjižnice v
mestni milje sta bistveno prispevala h kulturnemu razvoju in podobi našega mesta.
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V počastitev 650letnice Novega mesta, kjer je imela vedno posebno mesto tudi
knjiga, smo pripravili razstavo 150letnica javnega knjižničarstva v Novem mestu in
100letnica rojstva Boga Komelja.

Knjižnica Mirana Jarca Novo mesto  Mušičeva spominska

Filatelistična razstava; 100letnica rojstva Boga Komelja

Razstava predstavi Boga Komelja, knjižničarja, publicista in pobudnika ustanovitve
knjižnice, katere ravnatelj je bil do upokojitve. Pričel je z zbiranjem domoznanskega
gradiva, ki ga Knjižnica Mirana Jarca Novo mesto hrani v posebnih zbirkah, ki nosijo
po njemu tudi ime. Toda razstavljeno gradivo ni iz Posebnih zbirk Boga Komelja.
Služi le ponazoritvi, kaj vse v posebne zbirke sodi.

Knjižnica Mirana Jarca Novo mesto – stopnišče do računalniške učilnice

Slike v oljni tehniki z abstraktnimi motivi – Zavod za prestajanje kazni zapora Dob pri
Mirni

V okviru prostočasnih dejavnosti in delovne terapije nastajajo slike v oljni tehniki, z in
drugimi motivi. Skozi leto obsojenci ustvarijo veliko izdelkov, ki jih želijo odprodati,
saj na ta način povrnejo sredstva za nakup materialov in izdelovanje slik. Razstava
je prodajna, zato lahko želeni izdelek po predhodnem plačilu UPN naloga, ki ga
prejmete ob izdelku, tudi kupite.
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